Codice DB1806

D.D. 14 giugno 2011, n. 395

Museo Regionale di Scienze Naturali. Progettazione grafica esecutiva e realizzazione di materiali espositivi ed informativi relativi ad attivita' espositive in programma presso il Museo. Avvio del procedimento della procedura negoziata con la modalita' del cottimo fiduciario (D.Lgs n. 163 del 12 aprile 2006, articolo 125 e articolo 253, comma 22). Importo presunto a base di gara euro 15.000,00 (o.f.e.).

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

Di dare avvio, per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, alla procedura per lo svolgimento dei servizi e delle forniture relative alla progettazione grafica esecutiva ed alla stampa dei materiali espositivi ed informativi di eventi espositivi in programma presso il Museo Regionale di Scienze Naturali.

Di stabilire quanto segue:

- Responsabile del procedimento Dott. Ermanno De Biaggi Responsabile del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali (art. 11, d.lgs. 163/2006).
- Valutazione delle offerte da parte Commissione giudicatrice costituita dalla Dott.ssa Maria Virginia Tiraboschi, Direttore Cultura, Turismo e Sport, dal Dottor Ermanno De Biaggi, Responsabile del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali ed Ecomusei, dalla Dott.ssa Elena Giacobino Responsabile del Sezione Didattica e Museologia, dalla Sig.ra Francesca Onofrio, Responsabile della Segreteria del Settore, dalla Dott.ssa Laura Marasso, Responsabile dei Servizi al Pubblico. Degli esiti della trattativa sarà redatto apposito verbale che sarà conservato agli atti del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali.
- Aggiudicazione della trattativa sulla base del criterio del prezzo più basso (articolo 82 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.) mediante offerta a prezzi unitari; il prezzo più basso è definito dalla somma dei prezzi praticati per i singoli servizi e forniture richiesti (ad esclusione del costo della stampa di ulteriori 3.000 copie del pieghevole e del costo del sedicesimo aggiuntivo del catalogo).
- Importo dei servizi e delle forniture possibilità di affidamento anche parziale e in successive fasi con riferimento alle specifiche esigenze del Museo e per un importo complessivo non superiore ad Euro 30.000,00 (o.f.e.).
- Modalità di affidamento della trattativa con la modalità del cottimo fiduciario (D.Lgs n. 163 del 12 aprile 2006, articolo 3, comma 40), in quanto ricorrono le condizioni di cui agli articoli 125 comma 11 e 253 comma 22 lettera b) del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, nonché del dettato normativo di cui al D.P.R. n. 384 del 3 agosto 2001, che disciplinano l'acquisto in economia di lavori, servizi e forniture.

Di stabilire che la procedura negoziata individuata è quella del cottimo fiduciario con ditte specializzate, in quanto ricorrono le condizioni di cui agli articoli 125 comma 9, comma 10 lettera d), comma 11 e 253 comma 22 lettera b) del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, nonché del dettato normativo di cui al D.P.R. n. 384 del 3 agosto 2001, che disciplinano l'acquisto in economia di lavori, servizi e forniture.

Di individuare, con riferimento all'elenco degli operatori economici competenti nella materia oggetto della fornitura ed a disposizione del Museo, le seguenti ditte da invitare alla trattativa:

- Ivrea Grafica S.r.l., Corso Vercelli 145/A, 10015 Ivrea (TO)
- Tipografica Print Time S.n.c., Via Matera n. 9, 10136 Torino
- Hapax Editore S.r.l., Via Castelgomberto n. 99, 10137 Torino
- Tipografia Egizia S.r.l., Via Conte di Roccavione n. 15, 10147 Torino
- E20Progetti Comunicazione S.a.s., Via Milano n. 94, 13900 Biella
- Garabello Arte Grafica S.r.l., Via Domodossola n. 28, Autoporto Pescarito, 10029 San Mauro Torinese (TO)

Di stabilire in Euro 15.000,00 (o.f.e.) l'importo presunto a base di gara della presente procedura negoziata.

Di stabilire che la Lettera Invito con cui le succitate ditte saranno invitate a partecipare alla procedura negoziata ed il cui schema è allegato alla presente Determinazione Dirigenziale per farne parte integrante, sarà trasmessa con lettera raccomandata, anticipata a mezzo fax.

Di stabilire che alla approvazione del verbale di aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata, alla sua eventuale aggiudicazione definitiva ed al conseguente affidamento dell'incarico ed all'impegno della somma necessaria al suo svolgimento si provvederà con successiva Determinazione Dirigenziale del Responsabile del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali nonché Responsabile del Procedimento compatibilmente con la disponibilità del capitolo 137662 del Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2011.

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei tempi e termini previsti dalla normativa vigente.

Il Dirigente Ermanno De Biaggi